



Rapport for miljøtilsyn hos Decoflame Aps, Vang Mark 2, 9380 Vestbjerg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	11.04.2018		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - uvarslet		
Telefon	96304800	CVR nr.	31752094
E-mail	info@decoflame.dk og ho@decoflame.dk	P. nr.	1014704724

Virksomhedstype	A53, Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m ² (såfremt virksomhedens produktionsareal overstiger 1000 m ² , vil virksomheden være omfattet af maskinværkstedsbekendtgørelsen)
Godkendelsesdato	Ikke fornøden
Tilslutningstilladelse spildevand	Ikke fornøden

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
11.04.2018	Indskærpelse	Kildesortering af affald
11.04.2018	Henstilling	Opbevaring af flydende råvarer og flydende affald skal ske på opsamlingskar.
11.04.2018	Aftale	Indsende oplysninger om luftmængder, filtre/rensningsgrad og tegning over indretning med angivelse af produktionsareal og hvor afkast er placeret samt hvilken proces der udsuges luft fra.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden fremstiller forskellige modeller af "pejse", som alle bruger bioethanol som brændsel.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Savning	Træstøv		Posefilter
2	Svejsning	Svejserøg		
3	Svejsning	Svejserøg		
5	Slibning	Metalstøv		

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1							
2							
3							
4							
5		2,0					
6							

Rumopvarmning:
Naturgas

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Der er følgende luftafkast: sav (træ), 2 x svejs, slib og naturgasfyr.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Det blev ikke noteret, om udsug fra laserskæring (tør) har separat afkast eller er koblet sammen med et af de andre afkast. Der bedes indsendt oplysning herom - se tilsynsnotat.
Luft, filtre	Ved tilsynet kunne det ikke oplyses, hvilke filtertyper de enkelte afkast er monteret med. Virksomheden vil spørge ventilationsfirmaet, som har lavet anlægget. Der bedes indsendt oplysninger herom - se tilsynsnotat.
Lugt	Der var ingen lugtgener ved tilsynet.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Produktionen foregår indendørs for lukkede porte og vinduer. Der er kørsel til og fra virksomheden - både lastbiler med råvarer og til afhentning af færdigvarer samt afhentning af affald/containere. Endvidere vil der blive kørsel af kunder, da virksomheden er ved at indrette et show-room.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden er beliggende i et område, der er separatkloakeret. Det betyder, at virksomheden skal have særligt fokus på at spild/uheld opsamles og ikke får mulighed for at løbe i regnvandskloak. Regnvand løber direkte og urensset til vandløb via Hostrup Vandgrøfter.
Spildevand, procesvand	Virksomheden har ikke processpildevand.
Spildevand, overfladevand	Se punktet "Spildevand"

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er en olieudskiller på ejendommen fra tidligere aktiviteter. Decoflame anvender ikke olieudskilleren. Såfremt udskilleren ikke afblændes af autoriseret kloakmester, skal udskilleren tilses/tømmes mindst en gang om året. Virksomheden er allerede i kontakt med Aalborg kloakservice. Virksomheden bør opbevare kvitteringer til dokumentation for tilsyn/tømning, således at de kan fremvises ved miljøtilsyn.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ikke olietanke på virksomheden, men der er en nitrogentank til forsyning af laserskæremaskinen.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Metaller. Virksomheden fremstiller selv kabinetter til biobrænderne. Kabinetterne males (pulverlakeres) ude i byen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Opbevaring af flydende råvarer (og flydende affald) skal ske i opsamlingskar, som kan indeholde spild svarende til største beholdervolumen, som opbevares i karret. Opbevaring skal ske under tag, således at opsamlingsvolumenet ikke bliver fyldt med vand/sne. Ved tilsynet var en tønde med bremserens læk. Tønden dryppede og blev straks rejst på højkant og der blev tørret op. Det er vigtigt, at opsamlingskar under tønder med spunshaner er så store, at også hanen er indenfor opsamlingskarret.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Der blev ved tilsynet fundet meget fejlsorteret affald - lige fra plastik, papir til kaffekrus og bananskræller. Virksomheden oplyste, at de skal i gang med både APV og procedurer i forbindelse med udflytningen til Vang Mark. Det bør i den forbindelse indskræpes overfor medarbejderne, hvordan affaldet skal sorteres.
Affald, farligt	Tomme spraydåser er farligt affald og skal frasorteres. Virksomheden oplyste, at de ikke har mange spraydåser. Batterier sorteres fra og afleveres i separat plastikpose med dagrenovation.
Affald, anmeldelse af farligt affald	Det vurderes, at der pt. ikke er ret meget farligt affald, hvorfor anmeldelse ikke er nødvendig. Se dog bemærkning om, at spraydåser skal frasorteres.
Affald, sortering	Virksomhedens sortering er ikke i orden. Der bør strammes op og afmærkes bedre på de indendørs skraldespande, så ingen kan være i tvivl om, hvad der må puttes i skraldespanden.
Affald, opbevaring	Virksomheden har følgende containere til affald: metal, aluminium, pap/papir og blandet brændbart.
Affald, bortskaffelse	Metaller og glas afhentes og modtages af Stena Recycling. Marius Pedersen afhenter og modtager pap/papir.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresse samt i et nitratfølsomt indvindingsopland. Det er vigtigt, at virksomheden har særligt fokus på at undgå spild/uheld - og opsamling/oprensning efter spild/uheld, da ejendommen er beliggende i et indvindingsopland for drikkevand.
Generelle bemærkninger	Virksomheden er lige flyttet ind, og er ikke kommet helt på plads endnu. Det blev oplyst, at man skulle til at lave APV og procedurer og vil tage ting op i den forbindelse. Der er ved at blive indrettet show-room. Virksomheden bør fremsende en tegning over indretning af virksomheden, hvoraf fremgår hvor meget der er produktionsareal samt placering af afkast (nummereret med oplysning om hvilken proces der udsuges fra).
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens område 5.6.H1, som udlægger området til værksteder og mindre industri. Endvidere er ejendommen omfattet af lokalplan 14.011, som udlægger området til lettere industri-, værksteds- og håndværksvirksomhed.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden bør føre driftsjournal over service/eftersyn af filtre/ventilationsanlæg. Selv om virksomheden skulle vise sig at have et produkti-

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	onsareal under 1000 m ² , bør der skeles til den bekendtgørelse der gælder for samme virksomhedstype med et produktionsareal over 1000 m ² : https://www.retsinformation.dk/forms/R0710.aspx?id=194519 (maskinværkstedsbekendtgørelsen).
Jordforurening	Virksomheden er beliggende i et område, hvor der er krav om analyser, hvis der skal flyttes jord fra ejendommen. Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1: mistanke om mulig forurening pga tidligere aktiviteter på ejendommen. En lille del (ved olieudskiller) er kortlagt på vidensniveau 2: konstateret forurening med olieprodukter. Såfremt der ønskes yderligere oplysninger om jordforurening, kan I kontakte jordforurening@aalborg.dk
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke observeret jordforurening ved tilsynet.
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden har ikke en nedskrevet miljøpolitik og er ikke certificeret. Miljøbevidsthed og branding kunne være punkter, som tages op i forbindelse med NBE/SMV - se punktet om "Bæredygtighed".
Bæredygtighed*	Ved tilsynet udleverede vi "Samtaleark" til inspiration om bæredygtighed. Der blev også informeret om Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling (NBE) og projekt Bæredygtig vækst gennem energi- og ressourceeffektive Små og Mellemstore Virksomheder (SMV). Vi snakkede bl.a. om, at der kan være hjælp fra Aalborg universitet om så forskellige ting som kommunikation/formidling til ingeniørvidenskab. Virksomheden virkede meget interesseret og vil kikke på det udleverede materiale og kontakte NBE og/eller SMV. Der kan ses mere om NBE på: https://nben.dk/